
 

 

平成26年７月31日 

各   位 

会社名 株式会社スターフライヤー 

代表者名 代表取締役社長執行役員 松石 禎己 

 （コード番号：９２０６ 東証第二部） 

問合せ先 取締役執行役員 経営企画本部長 柴田 隆 

TEL ０９３－５５５－４５００ 

 

 

「継続企業の前提に関する重要事象等」の記載解消に関するお知らせ 
 

当社は、本日公表の「平成27年３月期第１四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）」において、「継続企

業の前提に関する重要事象等」の記載を解消いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

 当社は、厳しい競争環境による営業収入の低迷や、前事業年度に３機実施した航空機材の返却に係る整

備費の追加計上などにより、業績が悪化し大幅な損失を計上し、また、一部借入金の財務制限条項に抵触

する状況があったこと等により、「継続企業の前提に関する重要事象等」を記載しておりました。 

 このような状況を解消又は改善すべく、前事業年度より「ＳＦＪ経営合理化計画」の具体的施策の実行

に着手いたしました。 

これらの具体的施策を実行した結果、当第１四半期において営業収入および損益が大幅に改善され、ま

た、一部の借入金の借入契約に付されていた財務制限条項については、契約改定により抵触事由が存在し

なくなっております。これらにより、当社としては本格的な業績回復を確信し、継続企業の前提に関する

重要な不確実性を抱かせる事象又は状況は現時点では認められないと判断し、「継続企業の前提に関する

重要事象等」の記載を解消いたしました。 

なお、平成27年３月期の通期業績予想は黒字化を見込んでおります。 

 

株主をはじめとするステークホルダーの皆さまには、大変ご心配をお掛けいたしましたが、今後も収益

力の強化と財務基盤の改善に取り組み、更なる業績向上と企業価値の向上に努めてまいりますので、引き

続きご支援を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 

以上 


